
Udvidelse af Lem Kær test site i Ringkøbing Skjern Kommune
5. Projektets bidrag til lokalområdet v. Christian Willadsen (projektansøger)



Projektansøger ønsker at efterleve VE-lovens gældende regler.

 De nye/opdaterede VE-ordninger er gældende ved Lov nr. 738 af 30. maj 2020

Hovedtrækkene i de nye/opdaterede VE-ordninger

 Køberetsordningen nedlægges (overgangsregler)

 Værditabsordningen bibeholdes men ajourføres

 Salgsoptionsordning

 VE-bonus

 Grøn ordning
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Hvad betyder det for lokalområdet:

Køberetsordningen nedlægges (overgangsregler)

 Da projektet kommer efter de nye regler er trådt i kraft bliver der således ingen køberetsordning i forbindelse med 
projektet.

 Salgsoptionsordningen erstatter køberetsordningen

Værditabsordningen bibeholdes men ajourføres

 Der foretages en række administrative ændringer, blandt andet at information om ordningen vil foregå via digital post

 Tidspunktet for taksationsmyndighedens vurdering af værditabet flyttes til efter det tidspunkt, hvor VE-anlægget har 
produceret den første KWh strøm (modsat i dag, hvor værditabet bestemmes før VE-anlægget stilles op på baggrund af 
visualiseringer)

 Tidspunktet for udbetalingen til 8 uger efter taksationsmyndighedens afgørelse om værditab.

 Stadig mulighed for frivillige aftaler
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Hvad betyder det for lokalområdet:

Salgsoptionsordningen

 Der oprettes en salgsoptionsordning, hvor naboer i afstanden 4-6 gange møllehøjde fra nærmeste vindmølle og 0-200 
meter afstand fra større solcelleanlæg kan vælge at sælge deres  beboelsesejendom til opstilleren af det vedvarende 
energianlæg i op til et år efter 1 kWh er produceret fra anlægget.

 Beboelsesejendommens værdi vurderes af den uafhængige taksationsmyndighed, der også foretager vurdering af 
værditab.

 Ordningen gælder for alle ejendomme indenfor 6 gange vindmøllens totalhøjde, som har opnået værditab via 
værditabsordningen på over 1,0% procent af beboelsesejendommens værdi.

 Ejeren skal først meddele opstilleren, om ejeren ønsker at benytte den tilbudte salgsoption, efter taksationsmyndigheden 
har truffet afgørelse om værditabets og salgsoptionens størrelse efter § 7, dog senest 1 år efter første producerede 
kilowatt-time. Tidsfristen er dog for landbrugsejendomme altid mindst 6 måneder og for øvrige ejendomme altid mindst 3 
måneder fra det tidspunkt, hvor taksationsmyndighedens afgørelse.

 Opstilleren og ejeren af beboelsesejendommen aftaler tidspunktet og vilkårene for indfrielsen af den tilbudte salgsoption, 
når ejeren har meddelt opstilleren, at ejeren ønsker at benytte salgsoptionen
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Hvad betyder det for lokalområdet:

VE-bonusordningen (erstatter køberetsordningen)

 Der oprettes en VE-bonusordning, som giver naboer i afstanden 4-8 gange møllehøjde fra nærmeste vindmølle og 0-200 
meter afstand fra større solcelleanlæg ret til en VE-bonus.

 Bonussen baseres på produktionen fra anlægget svarende til 5 kW. Størrelsen på bonussen vil variere i anlæggets levetid i 
og med, den afhænger af anlæggets produktion og elprisen.

 Energistyrelsen forventer, at den gennemsnitlige årlige udbetaling vil være omkring 5.000 kroner pr. husstand for en 
vindmølle og 2.000 kroner pr. husstand for et solcelleanlæg. Betalingerne skal ske bagudrettet i anlæggets levetid. 
Vindindustriens forventninger er omkring 4.000 kr.

 Bonus betales af opstiller/ejer

 Ministeriet fastsætter regler om, hvem der er omfattet af pligten til at tilbyde VE-bonus, herunder om kredsen af 
berettigede modtagere, beregningsgrundlaget og størrelsen af VE-bonus, udbetalingstidspunkt, fastsættelse af sanktion, 
udbetalingsperiode, frister og renter.
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Hvad betyder det for lokalområdet:

Grøn Pulje

 Omfatter landvindmøller over 25 meter uanset pristillæg, åben dør-havvindmøller uden for udbud, kystnære 
havvindmøller efter udbud, større solcelleanlæg uanset pristillæg, bølgekraftværker, der får pristillæg og hybridanlæg

 Med grøn pulje bliver opstillerne af vedvarende energianlæg pålagt at indbetale 88.000 kr. pr. opstillet MW 
landvindækvivalenter til den kommune (svarende til ca. 30.000 pr MW sol), hvori der opstilles vedvarende energianlæg 
eller den kommune eller de kommuner, der har indsigelsesret ved åben dør-havvindmøller. Kommunen administrerer 
midlerne, og midlerne kan anvendes bredt til kommunale tiltag.

 Kommuneoverskridende projektet fordeles forholdsmæssigt.

 Midlerne skal fortrinsvist støtte projekter ansøgt af nære naboer til det vedvarende energianlæg samt grønne tiltag i 
kommunen.

 Betalingen af midlerne skal ske direkte fra opstiller til kommunen som en engangsbetaling efter nettilslutning. 

 Ikke-forbrugte midler tilgår efter 3 år statskassen
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Overgangsbestemmelser
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